



Regeringskansliet

Miljö-och energidepartementet

103 33 Stockholm

Remissvar om Havs-och Vattenmyndighetens rapport om översyn av förordningen om miljökvalitetsnormer för fisk-och musselvatten

Länsstyrelsen har fått rubricerad utredning på remiss från Regeringskansliet.

Synpunkter

Länsstyrelsen delar Havs-och Vattenmyndighetens förslag om att:

- förordning om miljökvalitetsnormer för fisk-och musselvatten (2001:554) upphävs,
- förteckningen om fiskvatten som ska skyddas (NFS 2002:6) samt föreskriften om mätmetoder och resultat (NFS 2002:11) upphävs,
- föreslagna ändringar av befintliga regelverk genomförs så att identifierade normer kan användas vid kommande statusbedömning inom vattenförvaltningen.

Länsstyrelsen delar även slutsatserna i redovisad konsekvensutredning.

Bakgrund

Regeringen gav i oktober 2015 Havs-och Vattenmyndigheten i uppdrag att utföra en översyn av förordningen (2001:554) om miljökvalitetsnormer för fisk-och musselvatten. Havs-och Vattenmyndigheten redovisar uppdraget i rapport 2016:15 där analys görs om vad miljökvalitetsnormerna avser skydda, om de förekommer i annan lagstiftning och om övervakning av parametrar genomförs. Analysen innehåller förslag på författningsförändringar samt en konsekvensutredning.

Havs-och Vattenmyndigheten drar slutsatsen att fisk-och musselvattenförordningen kan upphävas och normerna bör hanteras enligt följande:

- A. normer som helt kan tas bort (fem st)
- B. normer som omhändertas genom annan lagstiftning om denna revideras (fyra st, bedömningsgrunder behöver utvecklas/revideras)
- C. normer som kan ersättas med vägledning (två st)



D. normer för vilka det redan finns tillräcklig reglering i annan lagstiftning (tio st).

För att förslagen ska kunna användas vid nästa statusbedömning inom vattenförvaltning anges att föreslagna ändringar behöver vara genomförda senast fjärde kvartalet 2017.

Länsstyrelsen i Jönköping ansvarar för samordning av årlig kontroll och rapportering av Vättern med Bottensjön (Forsviksån) samt sjön Sommen, tillsammans med Länsstyrelserna i Örebro, Västra Götaland och Östergötland. Länsstyrelsen i Jönköping berörs även av sjön Bolmen som utpekats som fiskvattnet (2002:6) för vilken Länsstyrelsen i Kronoberg har samordningsansvar.

I den slutliga handläggningen av detta ärende har tf Landshövding Anneli Wirtén beslutat och Måns Lindell varit föredragande. Samråd har skett med Bernhard Jaldemark (chef Vattenenheten) och Anton Halldén, (chef Fiskeenheten).

Anneli Wirtén
tf landshövding

Måns Lindell
handläggare vattenenheten

Kopia till:
Anneli Wirtén
Fiskeenheten (Anton Halldén)
Vattenenheten (Bernhard Jaldemark, Anna Langhelle)
Länsstyrelsen i Östergötland
Länsstyrelsen i Västra Götaland
Länsstyrelsen i Örebro
Akten